
Zápis č. 2

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 21. 5. 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Chalánek Tomáš, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšilová Jaroslava Střelecká Eva, Ing.

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Šrůtek Petr

Tesař Jan, Ing.

Zima Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Informace z 5. zasedání ZOK

4. Plán činnosti Kontrolního výboru ZOK na 2. pololetí 2009

5. Různé

6. Závěr

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

7. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  V-K  Ing.  Šmíd.  Předseda  V-K  předložil  návrh
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

 

8. Kontrola plnění usnesení

Předseda  V-K  Ing.  Šmíd  seznámil  s plněním  úkolu  z posledního  zasedání  V-K,
UVK/1/2/2209,  které  ukládá  všem  členům  kontrolního  výboru  seznámit  se
s obdrženými  materiály  a  na  příští  jednání  výboru  připravit  návrhy  ke  zpracování
plánu činnosti V-K.  Úkol byl splněn, členové se s materiály seznámili a návrhy budou
uplatněny v rámci bodu 4 programu dnešního zasedání.

9. Informace z 5. zasedání ZOK

Předseda V-K Ing. Šmíd podal informaci z 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje, konaného dne 24. 4. 2009. Kromě pravidelných bodů se zasedání zabývalo:

-  Smlouvou o poskytnutí  příspěvku Muzeu umění Olomouc. Tato organizace byla
dříve příspěvkovou organizací kraje, v roce 2006 přešla pod Ministerstvo kultury a
Olomoucký kraj se zavázal poskytovat tomuto zařízení určitou částku. Pro rok 2009
byl schválen příspěvek ve výši 29 342 tis. Kč.

- Rozpočtem Olomouckého kraje 2008 - závěrečným účtem. Rozpočet Olomouckého
kraje za loňský rok skončil přebytkem 152,5 mil. Kč. Tento přebytek bude použit m.j.
na krytí úroků z úvěru Evropské investiční banky (50 955 tis. Kč), úhrady zvýšených
ztrát  dopravcům  (3 300  tis.  Kč),  navýšení  provozního  příspěvku  Správě  silnic
Olomouckého  kraje  (5 000  tis.  Kč),  zvýšení  příspěvku  na  provoz  Vlastivědného
muzea Olomouc (3 770,5 tis. Kč), půjčku pro Sdružení cestovního ruchu Jeseníky
(4 826  tis.  Kč),  Hasičský  záchranný  sbor  Olomouckého  kraje  (2 139  tis.  Kč),
investiční  akce  Olomouckého  kraje  přecházející  z roku  2008  –  oblast  dopravy
(23 190 tis. Kč), oblast školství (647 tis. Kč), oblast sociální (2 262 tis. Kč), oblast
zdravotnictví  (367  tis.  Kč),  mezinárodní  projekty  EU  
(795 tis. Kč), peněžitý vklad do Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. ( 22 000 tis. Kč),
řešení  problémů souvisejících  s provozem Vojenského újezdu Libavá  (12 000 tis.
Kč). Nerozdělená rezerva činí 18 200 tis. Kč.

K dotazu důvodu použití přebytku na krytí úroku z úvěru Evropské investiční banky
podá informaci na příštím zasedání V-K Ing. Šmíd.

Dále Zastupitelstvo Olomouckého kraje projednalo:

- vybrané  stavby  pro  cyklodopravu  doporučené  k finanční  podpoře  z rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2009,

- majetkoprávní záležitosti – odprodeje nemovitého majetku, odkoupení nemovitého
majetku, bezúplatné převody a nabytí nemovitého majetku,

- poskytnutí  dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2009,

- „Zdraví 21“ – Program podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje,

Strana 2 (celkem 4)



- legislativní iniciativu Olomouckého kraje – poplatky ve zdravotnictví,

- zprávu  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace za rok 2008,

- Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu – roční zpráva o činnosti,

- volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě.

Informaci z 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje bere Kontrolní výbor ZOK

na vědomí.

Ve 14:30 se ze zasedání V-K ZOK vzdálil p. Petr Šrůtek.

10. Plán činnosti Kontrolního výboru ZOK na 2. pololetí roku 2009

Předseda V-K ZOK  Ing. Šmíd předložil návrh plánu činnosti Kontrolního výboru ZOK

na 2. pololetí  roku 2009.  Plán zahrnuje termíny konání Kontrolního výboru ZOK  
ve  2.  pololetí  roku  2009  a  plán  kontrolní  činnosti.  Po  diskusi  a  doplnění  členy
kontrolního výboru byl k odsouhlasení předložen následující návrh:

Plán kontrolní činnosti:

- Kontrola plnění usnesení ROK

- Kontrola plnění usnesení ZOK

- Provedení kontrol dle usnesení ZOK

- Kontrola vyřizování stížností a petic v samostatné působnosti.

Termíny konání Kontrolního výboru ZOK ve 2. pololetí roku 2009:

           3. 9. 2009

       15. 10. 2009

       12. 11. 2009

       10. 12. 2009

Členové V-K ZOK s tímto návrhem souhlasí.

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

11. Různé

Předseda V-K Ing. Šmíd seznámil  Kontrolní výbor se žádostí p. Dušana Dvořáka 
o zahájení  šetření  ve věci  hospodaření  s dotací  Olomouckého kraje,  poskytnutou
v roce 2008 Občanskému sdružení Ospělov. Pan Dvořák upozorňuje na nedostatky 
ve  vyúčtování  poskytnuté   dotace  a  žádá  o  zahájení  šetření,  jak  je  celá  věc
systémově zajištěna vzhledem k tomu, že i pro rok 2009 má o.s. Ospělov obdržet
dotaci  od Olomouckého kraje.  Bc.  Punčochářová informovala,  že v této věci  byla
oddělením  kontroly   provedena  následná  kontrola  plnění  podmínek  Smlouvy  o
poskytnutí příspěvku ve výši 20 000,- Kč, uzavřené v roce 2008 mezi Olomouckým
krajem a Občanským sdružením Ospělov. Ze závěrů provedené kontroly vyplývá, že
byly  dodrženy  podmínky  stanovené  Smlouvou  o  poskytnutí  příspěvku.  Finanční
prostředky byly použity na částečnou úhradu nákladů na akci „Ospělovské kulturní

Strana 3 (celkem 4)



léto“.  Kontrola  postupovala  v souladu  se  zákonem  
č.  320/2001  Sb.,   o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě  a  p.  Dvořákovi  bylo
doporučeno, aby v případě poznatků, že ze strany představitelů docházelo k jednání
v rozporu s právními  předpisy nebo k podvodnému jednání,  se obrátil  s podnětem
k prošetření  
na orgány činné v trestním řízení.

V 15:00 se ze zasedání V-K ZOK vzdálil Ing. Zima.

Po diskusi bylo dohodnuto, že předseda V-K Ing. Šmíd odpoví stěžovateli e-mailovou
zprávou,  kterou bude informován o prošetření  podnětu  a  podání  informace.  Byla
ustavena pracovní  skupina ve  složení  Ing.Šmíd,  JUDr.  Ing.  Pudil,  Sedláček Petr,
která připraví návrh odpovědi p. Dvořákovi a tento předloží na příštím zasedání V-K
ZOK.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

Ing. Beil předložil návrh na provedení kontroly usnesení Rady Olomouckého kraje
UR/10/36/2009  –  Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  poskytovatele  sociálních
služeb, přijatého ROK dne 16. 4. 2009. Po diskusi bylo  doporučeno projednat na
příštím zasedání V-K.

12. Závěr

Ing.  Šmíd  poděkoval  přítomným  za  účast  při  jednání  výboru  a  zasedání  výboru
v 15:30 hod. ukončil.

Příští zasedání Kontrolního výboru ZOK se koná dne 25. 6. 2009. Místnost a doba
zahájení budou upřesněny v pozvánce.

V Olomouci dne 21. 5. 2009

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

                  Usnesení kontrolního výboru

Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace z 5. zasedání ZOK
	4. Plán činnosti Kontrolního výboru ZOK na 2. pololetí 2009
	5. Různé
	6. Závěr

